

जिल्हाधिकारी,पालघर यांजकडून

परिशिष्ट ७ ब

क्र./न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प. निवडणूक/कावि-२८४/१७- मा. राज्य निवडणूक आयोग यांचेकडील पत्र क्र.रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/का-०६ दिनांक-१३/०६/२०१७ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायत व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (१९६५ चा महा. ४०) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून संबोधित केला) चे कलम १० (१) खाली मी डॉ. प्रशांत नारनवरे, जिल्हाधिकारी पालघर निम्नोक्त आदेशाच्या अनुसूचित दर्शविल्याप्रमाणे **डहाणू नगरपरीषद** क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करण्याचे आणि ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्गासाठी जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रीयांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गाच्या स्त्रीयांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग दर्शविणारा क्र. न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प. निवडणूक/कावि- २२३/१७ दि. २४/०७/२०१७ च्या आदेशाचा प्रारूप मसुदा महाराष्ट्र नगरपरीषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (सन १९६५ चा महा. अधि. क्र. ४०) च्या कलम १०, पो॥ कलम (१) च्या परंतुकामध्ये निश्चित केलेल्या पध्दतीप्रमाणे उक्त नगरपरीषद क्षेत्रातील राहिवाश्यांच्या माहितीसाठी दिनांक २४/०७/२०१७ रोजी प्रसिध्द करण्यात आला होता. त्यास अनुसरून कोणतीही हरकत प्राप्त झाली नाही. सदर प्रभाग रचनेस प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, कोंकण विभाग, नवी मुंबई यांनी पत्र क्र. साशा/कार्या-३/नपा-२/ अंतिम प्रभाग रचना मान्यता/२०१७ दि. १०/०८/२०१७ अन्वये प्रभाग रचनेच्या प्रस्तावास व त्यासोबतच्या नकाशास अंतिम मान्यता दिलेली आहे. त्यामुळे मी, डॉ. प्रशांत नारनवरे, जिल्हाधिकारी पालघर उक्त अधिनियमाच्या कलम १०, पो॥-कलम (१) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून निम्नोक्त आदेश देत आहे.

आदेश

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (१९६५ चा महा क्र. ४०) च्या कलम ९, पो॥ कलम (२) अन्वये मा. प्रादेशिक संचालक, तथा विभागीय आयुक्त, कोंकण विभाग, नवी मुंबई यांनी प्रसिध्द केलेल्या क्र. साशा/का-३/नपा-२/प्र.क्र.३१५/२०१७ दिनांक १९/०६/२०१७ चे शासन राजपत्रान्वये **डहाणू नगरपरीषदेच्या** बाबतीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागास प्रवर्गाच्या स्त्रियांसाठी) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केलेल्या आहेत :-

- | | | |
|--|---|----|
| १) निवडावयाच्या सभासदांची संख्या | : | २५ |
| २) अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या | : | |
| अ) अनुसूचित जाती | : | ०१ |
| ब) अनुसूचित जमाती | : | ०५ |
| क) नागरिकांचा मागासवर्ग | : | ०७ |
| ३) स्त्रियांसाठी (नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गाच्या यांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून) | : | १३ |
| ४) उपरोक्त क्रमांक ३ पैकी वरील क्रमांक २ (अ) (ब) व (क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गाच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल. | : | |

- | | | |
|-------------------------|---|----|
| अ) अनुसूचित जाती | : | ०० |
| ब) अनुसूचित जमाती | : | ०३ |
| क) नागरिकांचा मागासवर्ग | : | ०४ |

- ५) स्त्रियांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या
- | | |
|---|----|
| : | ०६ |
|---|----|
- (अनुक्रमांक ३ समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा ४ समोरील नमूद केलेल्या जागा)

- ६) त्याअर्थी, आता, राज्य निवडणूक आयोग यांचेकडील पत्र क्र.रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/का-०६ दिनांक-१३/०६/२०१७ व महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायत व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम १० पो॥ कलम १ अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून मी जिल्हाधिकारी, पालघर याद्वारे उक्त नगरपरीषदेचे क्षेत्र जितक्या भागांत विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या आदेशाच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित असून ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागास प्रवर्ग यांच्यासाठी व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.
- ७) या आदेशाच्या दिनांकाच्या निकट नंतरच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ हा आदेश अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या, अनुसूचित जातीची लोकसंख्या, अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या	जागा क्रमांक	प्रभागाची व्याप्ती	आरक्षणाची जागा कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे (अनु.जाती / अनु. जमाती / नागरिकांचा मागास प्रवर्ग स्त्रियांसाठी धरून)
१	२			३	४
१	आगर आंबेमोरा, मसोली आंबेडकर नगर, प्रभुपाडा	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ४१०४ अनुसूचित जातीची लोकसंख्या - ७७४ अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या - १८१९	१ - अ १ - ब	<u>उत्तर</u> - नरपड गावची हद्द पश्चिमेपासून ते पुर्वेकडे रेल्वे लाईन पर्यंत <u>पूर्व</u> - नरपड गावची हद्द पासून ते रेल्वे लाईन ने कंक्राडी नदीवरील रेल्वे पुलापर्यंत <u>दक्षिण</u> - कंक्राडी नदीवरील रेल्वे पुलापासून ते आंबावाडी पुल ते मीनु ईराणी वाडी ते नवसु सुरती यांचे घर ते आंबेडकर नगर रस्त्याने एम. एस. ई. बी. कार्यालय ते रुस्तम ईराणी यांच्या बंगल्यासमोरील वाडीचे गेट ते आत्माराम माळीचे घर ते सेंट मेरीज स्कूलच्या मागुन ते खाजनपर्यंत <u>पश्चिम</u> - खाजनापासून ते खाजनमार्गे पान खाडी पुल ते जितेंद्र कडू यांच्या दुकानासमोर चार रस्ता ते नारायण बाबू कडू यांचे घर ते लक्ष्मी फ्लोअर मील ते चंद्रकांत दाजी यांचे STD बुथ ते नरपड गावची हद्दी पर्यंत	१-अ- अनुसूचित जमाती (स्त्री) १-ब- सर्वसाधारण
२	मल्याण, ईराणी रोड	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ४१७५ अनुसूचित जातीची लोकसंख्या - १२३ अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या - १४३	२- अ २- ब	<u>उत्तर</u> - मकरंद करंदीकर यांचे घर ते कंक्राडी खाडी वरील रेल्वे ब्रिजपर्यंत <u>पूर्व</u> - कंक्राडी खाडी वरील रेल्वे ब्रिज ते रेल्वेलाईन ने डहाणू-जव्हार रस्त्यावरील रेल्वे ओव्हर ब्रिज पर्यंत <u>दक्षिण</u> - डहाणू-जव्हार रस्त्यावरील रेल्वे ओव्हर ब्रिज ते बोमी इराणी वाडीपर्यंत <u>पश्चिम</u> - बोमी इराणी वाडी ते सागर मंथन ते सागर लॉज ते इंद्रप्रस्थ बिल्डींग ते राजन केळकर यांचे कपाऊड ते जलाराम मंदीरची खाडी ते खाडी मार्गे मकरंद करंदीकर यांच्या घरापर्यंत	२-अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री) २-ब- सर्वसाधारण

३	मल्याण पुर्व पटेलपाडा	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३९७९</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - १२४</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ५६४</p>	३- अ ३- ब	<p>उत्तर- राईपाडा हद्द ते कंक्राडी नदी ते नपा हद्दीने टंकरपाडा रोड पर्यंत.</p> <p>पूर्व- टंकरपाडा रोड ते मिठावाला चाळ ते डहाणूकर बंगला ते गॅस गोडावुन ते डहाणू-जव्हार रोड मेघालय हॉटेल पर्यंत</p> <p>दक्षिण -मेघालय हॉटेल पासून ते सेंट्रल बँक ते डहाणू-जव्हार रस्त्याने फॉरिस्ट चेक पोस्ट ते डहाणू जव्हार रस्त्यावरील रेल्वे ओव्हर ब्रिज पर्यंत</p> <p>पश्चिम - डहाणू जव्हार रस्त्यावरील रेल्वे ओव्हर ब्रिज ते रेल्वे लाईन राई गावाच्या हद्दीपर्यंत</p>	३-अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री) ३-ब- सर्वसाधारण
४	मल्याण पुर्व रामटेकडी	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३७९०</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - १९२</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ५९६</p>	४- अ ४- ब	<p>उत्तर - कंक्राडी गावाची हद्दी लगत जामस ईराणी वाडी ते रुस्तम पोलाद वाडीपर्यंत</p> <p>पूर्व- कंक्राडी गावाची हद्दी लगत रुस्तम पोलाद वाडी ते डहाणू जव्हार मुख्य रस्त्यावर स्ट्रुलिंग अपार्टमेंट ते डहाणू जनता बँक जवळील डीपी ते सिध्दीदर्शन बिल्डींगपर्यंत</p> <p>दक्षिण -सिध्दीदर्शन बिल्डींग ते इंटीग्रेट पाण्याची टाकी ते रेल्वे लाईन पर्यंत</p> <p>पश्चिम - फॉरिस्ट रेल्वे लाईन ते रेल्वे लाईनने धान्य गोडाऊन ते रेल्वे लाईनने डहाणू जव्हार रस्त्यावरील रेल्वे ओव्हर ब्रिज ते डहाणू जव्हार रस्त्याने फॉरिस्ट चेक पोस्ट ते सेंट्रल बँक ते मेघालय हॉटेल ते गॅस गोडावुन ते डहाणूकर बंगला ते मिठावाला चाळ ते टंकारपाडा रोड पर्यंत.</p>	४-अ- अनुसूचित जमाती ४-ब- सर्वसाधारण (स्त्री)
५	मानफोड पाडा, तलावपाडा, संजयनगर, बोहलीपाडा	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ५७९३</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - २७२</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - २२९१</p>	५- अ ५- ब ५- क	<p>उत्तर- कंक्राडी गावाची हद्दी लगत रुस्तम पोलाद वाडी ते नपा हद्दीने जुन्नर पाडा हद्दी ते पाटील पाडा हद्दी पर्यंत</p> <p>पूर्व - पाटील पाडा हद्द ते नपा हद्दीने जव्हार रोड ते नपा हद्दीने रचना सिल्क मिलच्या पुलापर्यंत</p> <p>दक्षिण - रचना सिल्क मिलच्या पुलापासून ते नपा हद्दीने पश्चिमेस रेल्वे लाईन आगवन गावाची हद्दीपर्यंत</p> <p>पश्चिम - आगवन गावाची हद्द ते रेल्वे लाईनने उत्तरेस शहा यांचे मिठागर ते इंटीग्रेट ईएसआर पाण्याची टाकी ते सिध्दीदर्शन बिल्डींग ते डहाणू जनता बँक जवळील डीपी ते डहाणू-जव्हार रस्त्यावर स्ट्रुलिंग अपार्टमेंट ते कंक्राडी गावाची हद्दी लगत रुस्तम पोलाद वाडीपर्यंत</p>	५-अ- अनुसूचित जमाती (स्त्री) ५-ब- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री) ५-क- सर्वसाधारण
६	मल्याण, केटीनगर, नाहारनगर, लोणीपाडा	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३७८९</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - ९१</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ५७५</p>	६- अ ६- ब	<p>उत्तर - डहाणू मुख्य रस्त्यावरील एसटी डेपो जवळील ब्रिजपासून सागर नाका डहाणू जव्हार रस्त्याने रेल्वे ओव्हर ब्रिजपर्यंत</p> <p>पूर्व - डहाणू जव्हार रस्त्यावरील रेल्वे ओव्हर ब्रिज पासून रेल्वे लाईनने रेल्वे यार्ड पर्यंत</p> <p>दक्षिण - रेल्वे यार्ड ते अब्दुल रहिम अब्दुल हाई यांचे दुकान ते इलियास यांचे दुकान ते मोहमद अली शेख यांचे घर ते लिला धोडी यांचे घर ते ताजनेची चाळ ते बाबु माच्छी यांचे घरासमोर नानी मांगता माच्छी यांचे घर ते योगेश पिंपळे यांचे घर ते लोणीपाडा मुख्य रस्त्याने महावीर माच्छी यांचे घर ते</p>	६-अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग ६-ब- सर्वसाधारण (स्त्री)

				<p>उमा शंकर जयस्वाल यांचे दुकान ते लोणीपाडा मुख्य रस्त्याने निलेश किशोर टोक्या यांचे घर ते पश्चिम दिशेला रमण दुबळा यांचे घर ते खाजनापर्यंत</p> <p>पश्चिम - खाजन ते खाडीमार्गे डहाणू मुख्य रस्त्यावरील एसटी डेपो जवळील ब्रिजपर्यंत</p>	
७	मल्याण पश्चिम, मसोली	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ४२९७</p> <p>अनुसूचित जातीची लोकसंख्या - ४३५</p> <p>अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या - ४७०</p>	<p>७ - अ</p> <p>७ - ब</p>	<p>उत्तर - खाजन ते सेंट मेरीज स्कुलच्या मागुन आत्माराम माळीचे घर ते रुस्तम ईराणी यांच्या बंगल्यासमोरील वाडीचे गेट ते एम. एस. ई. बी. कार्यालय ते आंबेडकर नगर रस्त्याने नवसु सुरती यांचे घर ते मीनु ईराणी वाडी ते आंबावाडी पुलापर्यंत</p> <p>पूर्व - आंबावाडी पुलापासून खाडी मार्गाने नारायण बाग मागील खाडी ते केळकर यांचे कंपाऊंड ते इंद्रप्रस्थ बिल्डींग ते सागर नाका ते डहाणू जव्हार रस्त्यावरील एसटी डेपो जवळील ब्रिज ते दक्षिणेस खाडीपर्यंत</p> <p>दक्षिण - खाडी पासून पश्चिम दिशेने वसंत इंजिनिअरींग ते मसोली वडकून रस्त्याने मसोली नाका ते डहाणू मुख्य रस्त्याने ओमकार दर्शन बिल्डींग ते मोरार मेन्शन ते चंद्रसागर खाडी पर्यंत</p> <p>पश्चिम - चंद्रसागर खाडी पासून ते उत्तरेस खाजनापर्यंत</p>	<p>७-अ- अनुसूचित जाती</p> <p>७-ब- सर्वसाधारण (स्त्री)</p>
८	आगर, पारनाका	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ४३२५</p> <p>अनुसूचित जातीची लोकसंख्या - ९२</p> <p>अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या - ८८५</p>	<p>८ - अ</p> <p>८ - ब</p>	<p>उत्तर - अरबी समुद्र ते नरपड गावची हद्द ते चंद्रकांत दाजी यांचे STD बुथ ते लक्ष्मी फ्लोअर मील ते नारायण बाबू कडू यांचे घर ते रस्त्याने जितेंद्र कडू यांच्या दुकानासमोर आगर चार रस्त्याने पान खाडी पुलापर्यंत</p> <p>पूर्व - पान खाडी पुलापासून ते खाजन मार्गे डहाणू मुख्य रस्त्यावर चंद्रसागर ते कोस्टल हायवेच्या पुर्वेकडील खाजनापर्यंत</p> <p>दक्षिण - खाजनापासून सागर दर्शन ते महाराष्ट्र बँक ते समुद्रालगत असलेल्या ओशियाना अपार्टमेंट पर्यंत</p> <p>पश्चिम - समुद्रा लगत ओशियाना अपार्टमेंट ते समुद्र किनाऱ्याने नरपड गावाची हद्दीपर्यंत</p>	<p>८-अ- अनुसूचित जमाती</p> <p>८-ब- सर्वसाधारण (स्त्री)</p>
९	डहाणू गाव,	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ४३०४</p> <p>अनुसूचित जातीची लोकसंख्या - ११५</p> <p>अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या - ७१९</p>	<p>९ - अ</p> <p>९ - ब</p>	<p>उत्तर - अरबी समुद्र ओशियाना अपार्टमेंट ते महाराष्ट्र बँक ते सागर दर्शन ते कोस्टल हायवेच्या पुर्वेस खाजन पर्यंत</p> <p>पूर्व - खाजन ते दक्षिणेस खाजनापर्यंत</p> <p>दक्षिण - खाजन ते मस्जीद ते छोदूचे दुकान ते शिवशक्ती फरसाण मार्ट ते इंगळे गणपती कारखाना ते बंदर रोड मार्गे युक्ती अपार्टमेंट ते रॉयल पॅलेस ते खलिफा यांचे घर ते नानु रुवेकर यांचे घर ते राजन डेकोरेटर यांचे गोडाऊन ते जगदीश मोरेश्वर पागधरे यांचे घर ते राजेश बबन मल्हारी यांचे घर ते समुद्रापर्यंत</p> <p>पश्चिम - समुद्रा लगत राजेश बबन मल्हारी यांचे घर ते समुद्राने समुद्रा लगत असलेल्या ओशियाना अपार्टमेंट पर्यंत</p>	<p>९-अ- अनुसूचित जमाती (स्त्री)</p> <p>९-ब- सर्वसाधारण</p>

१०	डहाणू गांव	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३९४९</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - ७४</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ३९७</p>	<p>१०-अ</p> <p>१०-ब</p>	<p>उत्तर- अरबी समुद्र लगत राजेश बबन मल्हारी यांचे घर ते जगदीश मोरेश्वर पागधरे यांचे घर ते राजन डेकोरेटर यांचे गोडाऊन ते नानु रुवेकर यांचे घर ते खलिफा यांचे घर ते रॉयल पॅलेस ते बंदर रोड मार्गे युक्ती अपार्टमेंट ते इंगळे गणपती कारखाना ते शिवशक्ती फरसाण मार्ट ते छोटूचे दुकान ते मस्जिद ते खाजन पर्यंत</p> <p>पूर्व - खाजन पासून ते खाजन मार्गे दक्षिणेस डहाणू खाडी नपा हद्दीपर्यंत</p> <p>दक्षिण - डहाणू खाडी नपा हद्दीपासून खाडीमार्गे दिवादांडी समुद्रापर्यंत</p> <p>पश्चिम- दिवादांडी समुद्रापासून ते अरबीसमुद्र किनाऱ्यामार्गे राजेश बबन मल्हारी यांचे घरापर्यंत</p>	<p>१०-अ-नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री)</p> <p>१०-ब- सर्वसाधारण</p>
११	मसोली, वडकुन, पाटीलपाडा, चिमणीपाडा	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३८२६</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - २६</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ४२२</p>	<p>११- अ</p> <p>११- ब</p>	<p>उत्तर - डहाणू मुख्य रस्त्यावर चंद्रसागर खाजन पासून मोराल मेन्शन ते ओमकार दर्शन बिल्डींग ते डहाणू मुख्य रस्त्याने मसोली नाका पर्यंत</p> <p>पूर्व - मसोली नाका पासून वसंत इंजिनिअरिंग ते पुर्वेस खाडी ते खाजन मार्गे आगवन गावाची हद्दी पर्यंत</p> <p>दक्षिण - आगवन गावची हद्द पासून ते सागरी महामार्ग पुलापर्यंत</p> <p>पश्चिम - सागरी महामार्ग पुलापासून खाजन मार्गे डहाणू मुख्य रस्त्यावर चंद्रसागर खाजनापर्यंत</p>	<p>११-अ- नागरीकांचा मागास प्रवर्ग</p> <p>११-ब- सर्वसाधारण (स्त्री)</p>
१२	लोणीपाडा, रिलायन्स कॉलनी,	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - ३९५६</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - १५३</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ४४२</p>	<p>१२-अ</p> <p>१२-ब</p>	<p>उत्तर - खाजन पासून रमण दुबळा यांच्या घरासमोरील मोकळ्या जागेतून मुख्य रस्त्याने निलेश किशोर टोक्या यांचे घर ते लोणीपाडा मुख्य रस्त्याने उमा शंकर जयस्वाल यांचे दुकान ते महावीर माच्छी यांचे घर ते योगेश पिंपळे यांचे घर ते बाबु माच्छी यांचे घरासमोर नानी मांगता माच्छी यांचे घर ते ताजनेची चाळ ते लिला धोडी यांचे घर ते मोहमद अली शेख यांचे घर ते इलियास यांचे दुकान ते अब्दुल रहिम अब्दुल हाई यांचे दुकाना समोरुन रेल्वे यार्ड पर्यंत</p> <p>पूर्व- रेल्वे यार्ड ते रेल्वे लाईनने समांतर आगवन गावच्या हद्दीपर्यंत</p> <p>दक्षिण - रेल्वे लाईन आगवन गावच्या हद्दीपासून ते पश्चिमेस खाडी लगत आगवन गावच्या हद्दीपर्यंत</p> <p>पश्चिम -खाडी लगत आगवन गावच्या हद्दीपासून ते खाजन मार्गे उत्तरेस रमण दुबळा यांच्या घरामागील खाजनापर्यंत</p>	<p>१२-अ-नागरीकांचा मागास प्रवर्ग</p> <p>१२-ब-सर्वसाधारण (स्त्री)</p>

ठिकाण :-जिल्हाधिकारी कार्यालय पालघर

दिनांक- १५/०८/२०१७

स्वाक्षरी/-

(डॉ. प्रशांत नारनवरे)

जिल्हाधिकारी पालघर

BY THE COLLECTOR OF PALGHAR DISTRICT

SCHEDULE -7A

No./M.C.Administration/D-1/T-1/N.P.Election/Sr.- /17- In exercise of the powers conferred on me by order No. रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/का-६ दिनांक १३/०६/२०१७ of the State Election Commission, Maharashtra, I, Dr. Prashant Narnaware, Collector, Palghar proposes to make the following draft order under sub section (1) of section 10 of Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Township Act, 1965, (Mah. XI of 1965)(hereinafter referred to as the said act) to fixed for the Dahanu Municipal Council, the number and the extent of the wards into which the said Municipal Council area shall be divided and to specify the ward reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens), as the case may be, as shown in the schedule to the draft order, bearing No क्र./न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प.निवडणूक/कावि- २२३/१७, दिनांक २४/०७/२०१७ was published dt. 24/07/2017 as required by the provision to sub section (1) of section 10 of Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Township Act, 1965, for information of the residents of the Dahanu Municipal Council. There is not any objection received in respect of the said, The Regional Director of Municipal Administration and Divisional Commissioner, Kokan Division, Navi Mumbai, vide his letter No. पत्र क्र. साशा/कार्या-३/नपा-२/ अंतिम प्रभाग रचना मान्यता/२०१७ दि. १०/०८/२०१७ has approved the Draft Ward Formation with Map. Hence, I, Dr. Prashant Narnaware, Collector of Palghar District in exercise of the powers conferred on me by sub-section (1) of section 10 of the said Act, hereby make the following order namely :—

ORDER

WHEREAS, the Hon. Regional Director of Municipal Administration and Divisional Commissioner, Konkan Division, Navi Mumbai by Government Gazette क्र. साशा/ 1-3/नपा-2/प्र.क्र.315/2017 Dated-19/06/2017 issued under sub section [2] of section 9 of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 [Mah. XL of 1965] has fixed for the **Dahanu Municipal Council** the number of councilors to be elected and the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward class of Citizens and Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward class of citizens) as shown below :-

1) The number of Councilors to be elected	-	25
2) The number of seats to be reserved		
a) for the Scheduled Castes	-	01
b) for the Scheduled Tribes	-	05
c) for the Backward Class of Citizens	-	07
3) The total number of seats to be reserved for Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Cast, Scheduled Tribes and Backward Class of citizens)	-	13
4) Out of seats at serial number 3, the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of citizens from amongst the Seats reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of citizens as shown in item at serial number 2 (a), (b) and (c) respectively, are as under-		
a) for the Scheduled Castes	-	00
b) for the Scheduled Tribes	-	03
c) for the Backward class of citizens	-	04
5) Number of seats reserved for women as General Category (number of seats at serial number 3 minus number of seats at serial number 4)	-	06

- 6) Now, Therefore, in exercise of the powers Conferred on me by order No. order क्र.रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/१-०६ दिनांक-१३/०६/२०१७ of the State Election commission Maharashtra read with sub – section (1) of section 10 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayat and Industrial Township Act, 1965 (Mah. XL 1965) I, **Dr. Prashant Narnaware**, Collector Palghar hereby fix the number and extent of the wards in to which the said Municipal Council area shall be divided and specify the ward in which seats shall be reserved for Scheduled Castes, Scheduled tribe and Backward Class of Citizens and Women (Including women belonging to the Scheduled Castes ,Scheduled tribe and the Backward Class of citizens), as the case may be, as shown in the Schedule to this order.
- 7) This Order shall take effect for the purpose of the next general elections held immediately following the date of this Order.

SCHEDULE

Ward No.	Name of the ward, if any	Total population of the division, SC population, Scheduled Tribes population	Seat No	Extent of the ward	If the seat is reserved for whom i.e. whether for S.C./S.T. or for women (Including S.C. woman S.T. woman or B.C.C. woman)
1	2			3	4
1	Agar, Ambemora, Masoli, Ambedkar nagar, Prabhupada	Total population of the division – 4104 SC population – 774 ST population – 1819	1-A 1-B	North :- From Narpad Village Boundary west side to east side up to Railway line. East :- From Narpad Village Boundary up to Railway Bridge near Kankradi River Railway Line. South :- From Railway Bridge near via Kankradi River to Ambewadi Bridge to Minu Irani's wadi to Navasu Surti's house to MSEB Office via Ambedkar Nagar Road to Gate of the Wadi in Front of Rustam Irani's Bungalow to Atmaram Mali's house up to <i>Khajan</i> via back side of Saint Mary's School. West : From Khajan to Pan Khadi Bridge via Khajan to Char Rasta in front of Jitendra Kadu's shop to Narayana Babu Kadu's House to Lakshmi Flour Mill to Chandrakant Daji's STD Booth up to Narpad Village Boundary.	1A- S.T. (Female) 1B- General
2	Malyan, Irani Road	Total population of the division – 4175 SC population – 123 ST population - 143	2-A 2-B	North :-From Makarand Karandikar's house up to Railway Bridge at Kankradi Khadi. East :- From Railway Bridge at Kankradi Khadi up to Railway Over Bridge at Dahanu-Jawhar Road via Railway Line. South :- From Railway Over Bridge at Dahanu-Jawhar Road up to Bhomi Irani's Wadi. West :- From Bhomi Irani's Wadi to Sagar Manthan to Sagar Lodge to Indraprasta Building to Rajan Kelakar's Compound to Khadi at Jalaram Mandir via Khadi up to Mankarand Karandikar's house via Khadi	2A- B.C.C. (Female) 2B- General
3	Malyan East, Patel pada	Total population of the division – 3979 SC population – 124 ST population – 564	3-A 3-B	North :- From Raipada Village boundary to Kankradi River up to Tankarpada Road via Municipal.boundary East :- From Tankarpada Road to Mithawala Chawl to Dahanukar Bungalow to Gas Godown up to Meghalay Hotel at Dahanu-Jawhar Main Road South :- From Meghalay Hotel to Central Bank to Forest Check Post along with Dahanu-Jawhar Road up to Railway Over Bridge at Dahanu-Jawhar Road. West :- From Railway Over Bridge at Dahanu-Jawhar Road up to Rai Village Boundary via Railway Line.	3A- B.C.C. (Female) 3B- General
4	Malyan East, Ram Tekadi	Total population of the division – 3790	4-A 4-B	North :- From Jamas Irani wadi near Kankradi village boundary up to Rustam Polad's Wadi East :- From Rustam Polad's Wadi near Kankradi village boundary to Starling Apartment at	4A- S.T. 4B- General

		SC population – 152 ST population – 596		Dahanu-Jawhar road to DP near Dahanu Janta Bank up to Siddhidarshan building South :- From Siddhidarshan building to Intrigate Water Tank up to Railway Line West :- From Railway Line to Grains Godown along with Railway Line to Railway over bridge at Dahanu-Jawhar road along with Railway Line to Forest Check Post along with Dahanu-Jawhar road to Central Bank to Meghalay Hotel to Gas Godown to Dahanukar Bungalow to Mithavala Chawl up to Tankarpada Road.	(Female)
5	Manfodpada, Talavpada, Sanjaynagar, Bohalipada	Total population of the division – 5793 SC population – 272 ST population – 2291	5-A 5-B 5-C	North :- From Rustom Polad wadi near Kankradi village boundary to Junnarpada village boundary via Municipal boundary up to Patilpada village boundary. East :- From Patilpada village boundary to Dahanu-Jawhar Road Via Municipal boundary to Bridge at Rachna Silk Mill via Municipal boundary South :- Bridge at Rachna Silk Mill up to Railway Line near Agvan Village boundary towards west side via Municipal boundary West :- From Agvan Village boundary to Shaha's Mithagar along with Railway line towards north side to Intrigate ESR Water Tank to Siddhidarshan building to DP near Dahanu Janta Bank to Starling Apartment at Dahanu-Jawhar Road up to Rustom Polad wadi near Kankradi Village boundary.	5A- S.T. (Female) 5B- B.C.C. (Female) 5C- General
6	Malyan, keti nagar, Nahar nagar, Lonipada	Total population of the division – 3789 SC population – 91 ST population – 575	6-A 6-B	North :- From bridge near ST depot at Dahanu Main road to Sagar naka along with Dahanu-jawhar road upto railway over bridge East :- From railway over bridge at Dahanu-jawhar road upto railway yard via Railway line. South :- From Railway yard to Abdul Rahim Abdul Hai's shop to Ilihas's shop to Mohmad Ali Shaikh's house to Lila Dhodi's house to Tajne's chawl to Nani Mangta Machhi's house in front of Babu Machhi's house to Yogesh Pimple's house to Mahavir Machhi house along with Lonipada main road to Uma Shankar jaiswal shop to Nilesh Kishor Tokya's house along with Lonipada main road to Raman Dubla's house at west side up to straight to <i>Khajan</i> West :- From <i>Khajan</i> up to bridge near ST depot at Dahanu Main road via Khadi	6A- B.C.C. 6B- General (Female)
7	Malyan West, Masoli	Total population of the division – 4297 SC population – 435 ST population – 470	7-A 7-B	North :- From <i>Khajan</i> to Atmaram Mali's house via back side of Saint Mary's School to the Gate of Wadi in front of Rustom Irani's Bungalow to MSEB Office to Navasu Surti's house via Ambedkar Nagar Road to Minu Irani's Wadi upto Ambawadi Bridge. East :- From Ambawadi Bridge to the Khadi behind Narayan Baug via Khadi to Kelkar's Compound to Indraprasta Building to Sagar Naka to Bridge near ST Depot up to khadi towards south side. South :- From Khadi towards west side to Vasant Engineering to Masoli Naka via Masoli- Vadakun Road to Omkardarshan Building via Dahanu Main Road to Morar Mention up to Chandra Sagar Khadi. West :- From Chandra Sagar Khadi up to <i>Khajan</i> towards North side	7A- S.C. 7B- General (Female)
8	Agar, Parnaka	Total population of the division – 4325 SC population – 92	8-A 8-B	North :- From Narpad village boundary near Arabian Sea to Chandrakant Daji's STD Booth to Lakshmi Flour Mill to Narayan Babu Kadu's house along with Road to Char Rasta in front of Jitendra Kadu's shop up to Pan Khadi Bridge East :- From Pankhadi Bridge to Chandrasagar at Dahanu Main Road via <i>Khajan</i> up to <i>Khajan</i> at east side of Costal highway	8A- S.T. 8B- General (Female)

		ST population – 885		<p>South :- From <i>Khajan</i> to Sagar Darshan to Bank of Maharashtra up to Ashiyana Apartment near Arabian Sea</p> <p>West :- From Ashiyana Apartment near Arabian Sea up to Narpad Village Boundary via Arabian sea</p>	
9	Dahanu Gaon,	Total population of the division – 4304 SC population – 115 ST population – 719	9-A 9-B	<p>North :- From Ashiyana Apartment at Arabian Sea to Bank of Maharashtra to Sagar Darshan upto <i>Khajan</i> at east side of Costal Highway.</p> <p>East :- From <i>Khajan</i> up to south side <i>Khajan</i></p> <p>South :- From <i>Khajan</i> to Masjid to Chhotu's shop to Shivshkti Farsan Mart to Ingle Ganesh karkhana to Yukti Apartment via Bundar road to Royal Palace building to Khalifa's house to Nanu Ruvekar's house to Rajan Decorator's Godown to Jagdish Moreshwar Pagdhare's house up to Rajesh Baban Malhari's house near Arabian sea</p> <p>West :- From Rajesh Baban Malhari's house near Arabian sea up to Ashiyana Apartment near Arabian sea via Arabian sea</p>	<p>9A- S.T. (Female)</p> <p>9B- General</p>
10	Dahanu Gaon	Total population of the division – 3949 SC population – 74 ST population – 397	10-A 10-B	<p>North :- From Rajesh Baban Malhari's house near Arabian sea to Jagdish Moreshwar Pagdhare's house to Rajan Decorator's Godown to Nanu Ruvekar's house to Khalifa's house to Royal Palace building to Yukti Apartment via Bundar road to Ingle Ganesh karkhana to Shivshkti Farsan Mart to Chhotu's shop to Masjid up to <i>Khajan</i></p> <p>East :- From <i>Khajan</i> up to Dahanu Khadi Municipal boundary via <i>Khajan</i> towards South Side</p> <p>South :- From Dahanu Khadi Municipal boundary up to Divadandi Arabian sea via Khadi</p> <p>West :- From Divadandi Arabian sea upto Rajesh Baban Malhari's house via Arabian sea</p>	<p>10A- B.C.C. (Female)</p> <p>10B- General</p>
11	Masoli, Vadkun, Patilpada, Chimanipada	Total population of the division – 3826 SC population – 26 ST population – 422	11-A 11-B	<p>North :- From Chandra Sagar <i>Khajan</i> at Dahanu Main Road to Morar Mention to Omkar darshan building up to Masoli Naka along with Dahanu Main road</p> <p>East :- From Masoli Naka to Vasant Engineering to east side Khadi upto Agvan village boundary via <i>Khajan</i></p> <p>South :- From Agvan village boundary up to Costal Highway Bridge</p> <p>West :- From Costal Highway Bridge up to Chandra Sagar <i>Khajan</i> at Dahanu Main road via <i>Khajan</i></p>	<p>11A- B.C.C.</p> <p>11B- General (Female)</p>
12	Lonipada, Reliance colony	Total population of the division – 3956 SC population – 153 ST population – 442	12-A 12-B	<p>North :- From <i>Khajan</i> to open land in front of Raman Dubla's house to Nilesh Tokya's house via main road to Uma Shankar Jaiswal's shop via Lonipada main road to Mahavir Machhi's house to Yogesh Pimple's house to Nani Mangata Machhi house in front of Babu Machhi's house to Tajne's chawl to Lila Dhodi's house to Mohmad ali Shaikh's house to Iliyas's shop upto Railway Yard via Abdul Rahim Abdul Hai's shop</p> <p>East :- From Railway Yard upto Agvan village boundary parallel to Railway Line</p> <p>South :- Form Agvan village boundary Railway Line upto Agvan Village boundary towards west side near.Khadi</p> <p>West :- From Agvan village boundary near Khadi upto <i>Khajan</i> towards north side behind Raman Dubla's house via <i>Khajan</i></p>	<p>12A- B.C.C.</p> <p>12B- General (Female)</p>

Place :- Collector Office,Palghar

Date :- 15/08/2017

sd/-

(Dr. Prashant Narnaware)
Collector, Palghar